[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Свердловская область
Камышловский муниципальный район
Восточное сельское поселение
ДУМА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

21.11.2024                                                                                                               №81
пос. Восточный
О рассмотрении проекта по внесению изменений в градостроительный регламент Правил землепользования и застройки Восточного сельского поселения, утвержденных решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 27.09.2017 № 140

Рассмотрев предложенный главой Восточного сельского поселения  проект по  внесению изменений в градостроительный регламент Правил землепользования и застройки Восточного сельского поселения, утвержденных решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 27.09.2017 № 140, руководствуясь статьей 22 Устава поселения, Дума  Восточного сельского поселения
РЕШИЛА:

1.Утвердить проект по внесению изменений в градостроительный регламент Правил землепользования и застройки Восточного сельского поселения, утвержденных решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 27.09.2017 №140, в части внесения дополнения в основные виды разрешенного использования земельных участков территориальной зоны Ж-1 «Зона малоэтажной и блокированной застройки». Дополнить основные виды разрешенного использования земельных участков в территориальной зоне Ж-1 кодом 5.1 «Спорт» (размещение зданий и сооружений для занятия спортом. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 5.1.1-5.1.7) согласно приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 10 ноября 2020 года N П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» (муниципальный вестник) и разместить на официальном сайте  Думы Восточного сельского поселения http://dumavsp.ru и на официальном сайте  администрации Восточного сельского поселения в сети Интернет по адресу http://vostochnoesp.ru.

4.Контроль за выполнением настоящего Решения возложить                              на председателя Думы Восточного сельского поселения Овчинникову Елену Александровну.
Председатель Думы                                             Глава
Восточного сельского поселения                       Восточного сельского поселения
    __________Е.А. Овчинникова                          _______________П.А. Леонтьев